

Time: 10 Minutes	Paper Math 7 (T-1)	Total Marks: 10
2nd Month, 3rd Week, 1st Day		Exercise 1.15 Q # (8 to 15)

☆ Answer the following questions: درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

Q.1. Naveed purchased a shop of worth Rs. 6,500,000. He paid property tax worth Rs. 520,000. What is the rate of property tax? (1x2=2)

نوید نے ایک دکان خریدی جس کی مالیت 6,500,000 روپے ہے۔ اس نے 520,000 روپے پراپٹی ٹیکس ادا کیا۔ پراپٹی ٹیکس کی شرح کیا ہے؟

Q.2. Ali sold a plot for Rs. 5,000,000 by an agent who received 2.5% commission. Find amount of commission. (1x3=3)

علی نے ایک پلاٹ 5,000,000 روپے میں ایک ایجنٹ کے ذریعے فروخت کیا۔ جس نے 2.5% کے حساب سے کمیشن وصول کیا۔ کمیشن کی رقم معلوم کریں۔

Q.3. Waqar purchased ten packets of biscuits for Rs. 350. He paid VAT of Rs. 42 on ten packets. Find the rate of GST on these packets. (1x2=2)

وقار نے بسکٹ کے دس پیکٹ 350 روپے میں خریدے۔ اس نے 42 روپے VAT ادا کیا۔ جنرل سیل ٹیکس کی شرح معلوم کریں۔

Q.4. An online car service charges 20% commission from its drivers on each ride. If a driver got Rs. 5000 from all rides in a day. Calculate how much commission did he pay to car service? (1x3=3)

ایک آن لائن کارسروس اپنے ڈرائیوروں سے 20 فی صد کمیشن فی چکر وصول کرتی ہے۔ اگر ایک ڈرائیور نے ایک دن میں تمام چکروں سے 5000 روپے کمائے ہوں تو معلوم کریں اس نے کارسروس کو کتنی کمیشن ادا کی؟

Time: 10 Minutes	Paper Math 7 (T-1)	Total Marks: 10
2nd Month, 3rd Week, 1st Day		Exercise 1.15 Q # (8 to 15)

☆ Answer the following questions: درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

Q.1. Naveed purchased a shop of worth Rs. 6,500,000. He paid property tax worth Rs. 520,000. What is the rate of property tax? (1x2=2)

نوید نے ایک دکان خریدی جس کی مالیت 6,500,000 روپے ہے۔ اس نے 520,000 روپے پراپٹی ٹیکس ادا کیا۔ پراپٹی ٹیکس کی شرح کیا ہے؟

Q.2. Ali sold a plot for Rs. 5,000,000 by an agent who received 2.5% commission. Find amount of commission. (1x3=3)

علی نے ایک پلاٹ 5,000,000 روپے میں ایک ایجنٹ کے ذریعے فروخت کیا۔ جس نے 2.5% کے حساب سے کمیشن وصول کیا۔ کمیشن کی رقم معلوم کریں۔

Q.3. Waqar purchased ten packets of biscuits for Rs. 350. He paid VAT of Rs. 42 on ten packets. Find the rate of GST on these packets. (1x2=2)

وقار نے بسکٹ کے دس پیکٹ 350 روپے میں خریدے۔ اس نے 42 روپے VAT ادا کیا۔ جنرل سیل ٹیکس کی شرح معلوم کریں۔

Q.4. An online car service charges 20% commission from its drivers on each ride. If a driver got Rs. 5000 from all rides in a day. Calculate how much commission did he pay to car service? (1x3=3)

ایک آن لائن کارسروس اپنے ڈرائیوروں سے 20 فی صد کمیشن فی چکر وصول کرتی ہے۔ اگر ایک ڈرائیور نے ایک دن میں تمام چکروں سے 5000 روپے کمائے ہوں تو معلوم کریں اس نے کارسروس کو کتنی کمیشن ادا کی؟
